
:t
-!{

BH POSIA '!P 8H PO57A. d.o.o. So.oievo

UPRAVA DRUSWA
Broj: U. D.01.04.-93't 5/20
Sarajevo, 1 4.07.2020.godine

GENERALNA DIREKCIJA

11.o:lory elana.70. stav (3) zakona o javnim, pravilnika o uslovima i naeinom koristenia e-aukcue
("sluzbeni glasnik BiH' broj: 66/16), 6lana 45. statuta "Jp BH posTA" o.o.o. sarapvo'idtana ia.
stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH posTA,' d.o.o. sarajevo, te prijedloga - preporuke
Komisije za nabavku rektamnih tabli, stalaka i okvirova uro;: oz.+-ri-s-ain-zoizo oa
09.07.2020.godine, Uprava Drustva na svojoj 23.etektronskoj sjednici 6daanol ta.oz.iozo. goaine,donosi:

I
u postupku javne nabavke reklamnih tabli, stalaka i okvirova, ovom odlukom se vrsi izbor
najpovolinUeg ponudada R&s doo sar{evo, sa vrijednoi6u ugovora 16.s7s,60 KM bez pDV-a,
odnosno ukupnu vrijednost od 19.393,45 KM sa uraiunatim FDV-om;

I
lzabrani ponudad je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvitlene dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizicki dosiavljeni na protokol
ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
orga.na (do 16 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazi koji s;
zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Po okoncanju roka za Zalbu odnosno po pravosnainosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudaea, radi zakljueenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna piava i oLaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentacUi i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaianji.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne reklamnih tabli, stalaka i okvirova u.D.-01-01-
7318120 .od 03.06.2020, godine i Rjesenja Generalnog direktora o formiranju Komisije za
provodenje postupka nabavke reklamnih tabli, stalaka i okvirova broj: o1-1i -'9-6471- 20 od
03 06.202_0. godine, Komisija je provela postupak javne nabavke, putem konkurentskog zahtjeva
ll _dgst"yliqnl-e 

ponuda, broj: 07.+11-9-u77-13l20 sa objavtjivanjem objavestenja o nablavci, 6roj:
238-7-1-301-3-112/20 od 09.06.2020. godine, na portatu jN.-

Javno otuaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano ie dana 2s.06.2020. oodine u
12 sati i 15 min, u Banket sali Generalne direkcije "Jp BH posrA,'-d.o.o. sarajevo, obaia Kulina
bana br. 8, o te-mu je saeanjen poseban Zapisnii o otvaranju ponuda, broj: ol.i-ll-s$4zt-,lltzo,
kojije sastavni dio ovog lzvjestaja. svim ponudaeima istije dostavljen putem mail-a isti dan.

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstita podatke o nazivu i sjediitu ponuda6a,
ukupnu cijenu ponude ieventualni popust, ne praveci tom prilikom uvid u sadr2aj'i validnosi
dostavljene dokumentacue.Na protokol Drustva do roka od'redenog za prijem ponuda (do
26.05.2020. godine do 12,00 sati), pristigle su ponuda slUede6ih ponudadi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONTJOACA

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Sorolovo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; e-moil.. kobinet@posto.bo

Op.i.rli 3ud u Soroi.vu b'. ,i.t nio 065-O-t 9-O6-OOi 196
ld..lifilochni br a2maa22rooor; ?OV b. 2OO6a:XrlOOO!, po.6hi br OlOr9Z29

konloi, centor

(tstz
wwwposto.bo



- -EB,,POSIT
!P 8H POSTA'd.o.o. Soroievo

R&S doo Sar{evo
Garmond doo Sarajevo
Aerocxclusive doo Sarajeyo

GENERALNA DIREKCIJA

u iznosu od 23.365,60 KM bez PDV-a
u iznosu od 19-280,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 19.883,66 KM bez pDV-a

Komisija je izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponudafu koji su ueestvovali u predmetnom
postupku nabavke te je prilikom analize ponuda komiaija utvrdila slijedece:

- da ponuda ponudaea Garmond doo sarajevo sa ukupnom vrijednos6u ponude od
19.280,00 KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tendersi<om dokumentacijom,
te je shodno tome ocijenjena kao neprihvafljiva za ugovorni organ i ne moze biti predmet
vrednovanja.
Naime, ponudac je vrsio ispravku u Aneksu 3 - strana 21 svoje ponude, bez da je istu
potvrdio svojim potpisom i navodenjem datuma ispravke sto je supiotno odredbama dlana
4.2. tenderske dokumenatcUe koja glasi: Ponuda se izraduje na nadin da iini cjetinu i mora
biti napisana neizbisivom tintom. tspravlo u ponudi monju biti izradene na'naein da su
vidljive i potvrdene potpisom ponu aea, uz navoflenje aatuma ispravke.
Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudaca Garmond doo Sarajevo, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano 

-da je -ponuda

neprihvatliiva za Ugovorni organ.

- da ponuda ponudaia Aeroexclusive doo sarajevo sa ukupnom vrijedno56u ponude od
19.883,66 KM bez PDV-a ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene
tenderskom dokumentacuom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i
tehnidki prihyatliiva.

- da ponuda ponudada R&s doo sarajevo sa ukupnom vrijedno56u ponude sa uracunatim
popustom od 23.365,60 KM bez PDV-a sadrzi greske radunske prirode tako da je radunski
ispravna ponuda trebala da bude '16.570,60 KM bez pDV-a. shdono tome, a na osnovu
dlana 17 uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, Komisija je e.
mail-om uputila zaht)ev za ispravku racunske greske br.o7.4- 11-g-&77-1}i2o od
01.o7.2o2o.9. sa rokom za prihvatanje ispravke racunske greske najkasnije do
06-07.2020.9 do 14:00h. obzirom na dinjenicu da je ponudac R&s doo sarajevo dana
05.07'2020.9. prihvatio ispravku raEunske greSke njegova ponuda sa uraCunatim
popustom ibez PDV-a od 16.87s,60 KM bez pDV-a ispunjava sve pravne, ekonomske i
tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-
pravno, ekonomski i tehnidki prihvafliiva.

f:. o.:Tovu 
_sore. navedenog, Komisija konstatuie da su za predmetnu nabavku pristigle ukupno

2(dvije) prihvatljive ponude. Po5tujuci uslove tenderske dokumentacije kojom je f,redvitleno
o{rZavanja E-aukcije a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinom ioristenja e-aukcije
("sluibeni glasnik BiH' broj: 66/16), KomisUa je zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki
(www.ein.oov.ba) dana 09.07.2o2o.godine sa podetkom u 10:00 sati i predvidenim pocetnim
trajanjem e.aukcije od 15 minuta.

Nakon okondane e-aukcije koja je trajala 15 min (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukclje u prilogu) a
shodno utvrarenom kriterUu ,najniZa c[ena,, Komisija konsiatule daje:

- cijene ponude ponudaia nisu mijenjane u odnosu na pocetne cijene njihovih ponuda.

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 7I000 Soroievo, BiH
lel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7a3; o-moil: kobin€r@posra.bo

Op<insti rud u Soroi.lr, b iri.nio 065,0-t.s-06_ool 196
ldc.tiGlocioni h. 42OO6t22 t OOOSj pOV !r. 2OO6t2:llOOOSj por!,i b. O1O7972,

konlokl cenlqr

(tilz
www.posio.bo



-
--
Y,,' POST' "JP 8H POSIA' d.o.o. Soro1e"o

GENERALNA DIREKCIJA

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je konacna rang-lista ponuataia,
bez PDV-a, kako slijedi:

l. R&S doo Sarajevo.... ..... sa konaEnom cijenom
2. Aeroexclusive doo Sarajevo........................sa konaenom cuenom

16.575,60 KM
19.883,66 KM

Obzirom da ponuda ponuda6a R&S doo Sarajevo u potpunosti odgovara tra2enim tehniekim
zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehni6ke i

ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovomi organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom ponuda6u.

CijeneCi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponuda6 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekniio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. i dlanu 101. Zakona o
javnim nabavkama.

,tr
ke=\s,

A:

Dostaviti:
-Slu2ba Marketing - nosioc posla i za objavu
-Sektor za EKF poslove
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudadima putem Odjeljenja za javne nabavke
-arhiva UD
-ala

"lp AH fOSTl"d.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH
Tel: + 387 33 252 613,. Fox: + 387 33 252 7.13; a-moil: lobinel@posro. bo

Op.:n.ri sud u Sorci.su b'. 4ct.oio 065-0-r.0-06-00t 196
ldr.linlocioni br. a2OO6!22IOOO5; POy tr. 2OO6.:tjllOOOi: por.mibr. Otorgr2t

konlokl cenior(rvz
www-posto. bo


